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Forbudet gælder ikke maskering, der foretages 
for at beskytte mod vejrliget, eller som tjener an- 
det anerkendelsesværdigt formål. 

Personer, der bærer eller medbringer halstør- 
klæde, hue eller andre beklædningsgenstande til 
beskyttelse mod kulde, vil således ikke være om- 
fattet af maskeringsforbudet, hvis det efter om- 
stændighederne - navnlig årstiden og vejrforhol- 
dene - må anses for sædvanlig og rimelig på- 
klædning. Dette gælder, selv om der efter om- 
stændighederne består en abstrakt risiko for, at 
den identitetssløring, som påklædningen inde- 
bærer, vil kunne fremme forstyrrelse af den of- 
fentlige ro og orden. 

På samme måde omfatter maskeringsforbudet 
f.eks. som udgangspunkt ikke maskering (herun- 
der navnlig bemaling) af ansigtet under karne- 
val, fastelavnsoptog og sportsbegivenheder ("ro- 
ligans") samt tildækning af ansigtet af religiøse 
grunde. 

Det vil derimod normalt ikke være tilstrække- 
ligt til at anse en maskering for anerkendelses- 
værdig, at maskeringen angives at være anvendt 
for at undgå "registrering" hos myndigheder el- 

ler hos rivaliserende grupperinger. En maske- 
ring kan dog efter omstændighederne være aner- 
kendelsesværdig, hvis der f.eks. er tale om flygt- 
ninge, der demonstrerer mod brutale magthavere 
i hjemlandet, og hvor identitetssløring anvendes 
for at beskytte mod forfølgelse, repressalier eller 
lignende. 

Det forudsættes at indgå som et væsentligt ele- 
ment i vurderingen af, om en maskering tjener et 
anerkendelsesværdigt formål, at mødet, forsam- 
lingen, optoget mv. afvikles fredeligt. Udvikler 
begivenhederne sig således til uroligheder eller 
optøjer, kan maskering - uanset det oprindelige 
formål - som altovervejende hovedregel ikke 
længere anses for anerkendelsesværdig. Dette 
gælder også tildækning af ansigtet for at beskyt- 
te mod vejrliget. De pågældende må derfor i 
denne situation enten forlade stedet eller fjerne 
maskeringen for at undgå strafansvar. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til det Høje Tings velvillige 
behandling. 


